
 
 

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 23 марта 2018 г.   № 06  

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации сельского поселения 

Чуванское от 7 ноября 2016 года № 31 

«Об утверждении муниципальной про-

граммы «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Чуванское на 

2017-2019 годы» 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы    

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельско-

го поселения Чуванское на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением 

Администрацией сельского поселения Чуванское от 7 ноября 2016 года № 31, 

Администрация сельского поселения Чуванское 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Чуван-

ское от 07 ноября 2016 года № 31 «Об утверждении муниципальной програм-

мы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сель-

ского поселения Чуванское на 2017-2019 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Чуванское на 

2017-2019 годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов муниципальной про-

граммы» изложить в следующей редакции:  

 

« Объёмы финансовых ре-

сурсов программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 75,6 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2017 году – 25,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 25,0 тыс. рублей;  

в 2019 году – 25,6 тыс. рублей.                           ».       



2 

 

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие террито-

рии муниципального образования сельское поселение Чуванское на 2017-2019 

годы» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановле-

нию.  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародова-

ния. 

        

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  

собой. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                      К.В. Долганский 



Приложение 

к постановлению Администрации 

сельского поселения Чуванское 

от 23 марта 2018 г. № 06   

 

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

 территории сельского поселения Чуванское  

на 2017-2019 годы» 

 

                    Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

« Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения  

Чуванское на 2017-2019 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

Период реали-

зации меро-

приятий (годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

 

Всего в том числе средства:  

окружно-

го бюд-

жета 

районно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных ис-

точников 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

1. 

Основное мероприятие «Органи-

зация деятельности доброволь-

ных пожарных дружин», в том 

числе: 

2017 - 2019 75,6 0,0 0,0 75,6 0,0 

Администрация  

сельского  

поселения  

Чуванское  

 

 

2017 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0  

2018 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0  

2019 25,6 0,0 0,0 25,6 0,0  

1.1 Приобретение средств индивиду-

альной защиты пожарных 

2017 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0  

1.2. Изготовление стендов наглядной 

агитации по мерам пожарной безо-

пасности 

2018 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0  

1.3. Изготовление печатной продукции 

(памятки, листовки и т.п.) с основ-

ными требованиями норм пожар-

2018 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0  



ной безопасности; 

1.4. Приобретение снаряжения для доб-

ровольных пожарных дружин 

2018 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0  

1.5. Приобретение первичных средств 

защиты и средств пожаротушения и 

инвентаря  

2019 25,6 0,0 0,0 25,6 00,0  

2. Основное мероприятие «Соблюде-

ние противопожарных требований 

при организации и проведении ме-

роприятий с массовым пребывани-

ем людей» 

2017-2019 - - - - - Администрация  

сельского  

поселения  

Чуванское  

 

3. Основное мероприятие «Совместно 

с ПЧ-1, согласно схемам и расче-

там, закрепленных объектов и тер-

ритории произвести проверку со-

стояния и работоспособности по-

жарных гидрантов» 

2017-2019 - - - - - Администрация  

сельского  

поселения  

Чуванское 

 

 

4. Основное мероприятие «Проведе-

ние собраний на территории посе-

ления и с собственниками квартир 

МКД по вопросам обеспечения мер 

пожарной безопасности» 

2017-2019 - - - - - Администрация  

сельского  

поселения  

Чуванское  

 

 Всего по Программе 2017 - 2019 75,6 0,0 0,0 75,6 0,0   

2017 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0  

2018 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0  

2019 25,6 0,0 0,0 25,6 0,0 ». 

 
 

 

 
 


